[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОРЕНЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КОРЕНЕВСКОГО  РАЙОНА  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 09.04.2020 г. № 20
Курская область, 307411, с. Коренево

О внесении изменений в распоряжение Администрации Кореневского сельсовета Кореневского района от 27.03.2020 г. №12 « О введении режима повышенной готовности на территории
Кореневского сельсовета Кореневского района»
В связи с угрозой распространения в Курской области новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», распоряжением Администрации Кореневского района от 12.03.2020 г. № 75-р «О введении режима повышенной готовности на территории Кореневского района Курской области» (в редакции распоряжения Администрации Кореневского района  от 18.03.2020 г. № 79-р, 24.03.2020 г. № 89-р, 27.03.2020 г. № 95-р, 27.03.2020 г. № 98-р, 30.03.2020 г. № 100-р, 30.03.2020 г. № 101-р, 31.03.2020 г. № 103-р ), внести изменения в распоряжение Администрации Кореневского сельсовета Кореневского района от 27.03.2020 г. №12 « О введении режима повышенной готовности на территории Кореневского сельсовета Кореневского района»,  изложив его в следующей редакции :

1. Ввести на территории Кореневского сельсовета Кореневского района Курской области режим повышенной готовности.

2. В связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) отменить проведение массовых мероприятий спортивной, культурной, развлекательной и другой направленности, в том числе с международным участием, до 30 апреля 2020 года с возможностью дальнейшего продления.

3.  МКУК «Кореневский сельский Дом культуры» установить нерабочие дни с сохранением заработной платы с 30 марта 2020 года по 30 апреля 2020 года.
3. Заместителю главы Администрации Кореневского сельсовета Кореневского района Е.В. Чоповой:
в пределах своих полномочий организовать  контроль за соблюдением ограничений,     установленных  пунктами  2, 3 распоряжения Администрации     Кореневского района от 12.03.2020 г. № 75-р «О введении   режима повышенной     готовности на      территории Кореневского района      Курской области» (в редакции    распоряжения Администрации   Кореневского   района    от 18.03.2020 г. № 79-р, 24.03.2020 г. № 89-р, 27.03.2020 г. № 95-р, 27.03.2020 г. № 98-р, 30.03.2020 г. № 100-р, 30.03.2020 г. № 101-р, 31.03.2020 г. № 103-р );
организовать режим труда муниципальных служащих Администрации Кореневского сельсовета руководствоваться Методическими рекомендациями по режиму труда органов местного самоуправления и организаций с участием государства, разработанными Министерством труда и социальной защиты населения Российской Федерации.
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
5. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Кореневского сельсовета

Кореневского района

                А. В. Мартаков